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5. Ilepevenn paCCMOTPEHHbIX MAaTePHAJIOB:

- OCHOBHOC (OpraHn30BaHHOS) 10-IHEBHOE MEHIO (3aBTpaK 1 00en) Ha 3MMHE-BECCHHHIH

nepuon i of0yqarommuxcs 7-11 jet 06H1€06p330BaTeJILHBIX }"{pC}K)ICHI/IH MyHHU,HnaJILHoro

obpazopans KpsutoBckuii pation gy

- TEXHOJIOTHYECKUE = KapThl Ky/IHHAPHBIX J569) (h) 0717 (611[0;1) C YKaSE.HIrIeM peuentyp u

TEXHOIOTHH IIPUTOTOBJICHUS G0 i KyJ'IHHapHBIX HSI(E:JTHH

- IOSICHUTETBHAS 3aITHCKA K MEHIO ' Badighady

- HAKOIHUTEIBHAS BEOMOCTD BBINOIHEHHS HOPM TIHTAHHS -BozpaéTHo'ﬁ KaTeropu aereit 7-11

JIET. | , : .

6. CanuTApHO-3MHIEMHOTIOTHYECKAS OLEHKA MAaTEepHAJIOB:

Hpe,I[CTaBJIeHHOC OCHOBHOC (0pranu3osannoe) 10-1HeBHOE MeHIO ( 3aBTpa1< u obem) mus
OpPraHH3alfH  [MTaHWA — ydaumxes ~ 7-11 neT 06meo6pa303a'renLHLIx YUPEKICHHN
MYHHIHIIATBHOTO o6pasoBanms Kpsutosckmii pation paspaGoraHo Ha OCHOBe. CIEIYIOIIHX - k

_ JOKYMEHTOB: ‘

- CarlIuH 2.3/2.4.3590-20 ((CaHPITapHO ~ONAJIEMHOIOTHIECKHE TpeﬁoBaHHﬂ K oprannsauﬁﬁ'
OGLIECTBEHHOTO TTATAHNS HACETIEHUM» : ‘

- COopuuk  perentyp Ha IPOSYKIHIO I OOYYAIOMHXCS BO BCEX 00pa3oBaTensHBIX
yapexnerusxy mox pea.M.IL.Morunstoro u B.A. Tyremssua.-M.: HeJTu mmoc,2017.-544c.

- COopHHK penienTyp GO/ I THIIOBBIX MEHIO LIS OPraHM3AIHY TATAHMHS oOywarommxcs 1—4-
X KJIACCOB B 061]1606pa.30BaTeJ'IBHLD{ OpraHu3anusx: HocoGHe —M.: (De,uepanbﬂbm LEHTD
TUTHEHEI 1 SMHUAEMHUOJIOTHH Pocn0'rpe6Ha;[3opa 2022.—275¢.

- TeXHONOTHYECKHE KapThl KyJIHHAPHBIX M3 HiH i G110

- Hakomutensnas BE,E[OMOCTL BBIIOJTHEHHS ' HOPM IIHTaHUS  BO3PAcTHOM KaTeI‘OpHH neteit o
11 net. . ;

ITo peaynLTaTaM 3Kcnepm3m OCHOBHOI'O (OpPraHH30BAHHOIO) IO—ﬂHeBHOTO MEHIO (BaBTpa.K
| oﬁen) Anst obydaromuxcst 7-11 ner 06meobpazopaTenEHEX yAIpeKICHIIH MYHHIIHHaJIBHOI"O
obpasoBanus KpbhLioBeKuii PaioH Ha 3UMHe-BECEHHUH NIEPHOJ YCTAHOBIIEHO: :

OcHoBHOE (OpFaHHSOBaHHOG) 10-nHeBHOE MeHIO (3aBTpak u obem) mrs meteit 7-11 et
paspa60TaHo Ha OCHOBAaHHH C(OPMHPOBAHHOIO —PpALMOHA THTAHWS, ~BKIIIOUAIONIETO
paclpesielienue  Tiepeuss GO, KYIIHHAPHEIX, MYYHBIX, xn3606yﬂ0qﬂmx H3/Ienuit 1o
OTACIBHBIM IIPHEMaM MUK (3aBTpak u obex) (11.8.1.2, m.8.1.4 CaHHHH 2.3/2.4.3590-20).

HpeJ:LCTa.BJIeH}Ioe MEHIO pa3pa60TaH0 C y4eTOM CE30HHOCTH (3MMHe-BeCeHHHH NIEPHOL), HA
nepuonx  aByX  Hepens (10 - gHeH, mpemycMoTpeHsl ¢ LOHENIENBHUKA [0 IIATHHILY)
nntbcbepeﬂunposaﬂﬂoro o Bo3paCTy obyuarommxes  (7-11 njer) (n.8.1.4 CanlTuH
2.3/2.4.3590-20).

- B Menro mpenycmotpeno  mByxpasosoe mmTanue: 3aBTpaK 20-25%, o6ex 30- 35% (. 8 12

- mpunoxxenue Ne 10, Tabnuna 3).

OcHOBHOE (OpraHHU30BAHHOE) MEHFO COJIEPIKHT MHOOPMALHIO O KOIHYESCTBEHHOM COCTABE
OII0n, 9HEPTeTHYecKOd M  NUIIEBOi IEHHOCTH, =~ TPHBEICHBH CCHUIKH Ha PeLenTyphI
HCHONB3YEMBIX OMION M KyTHHAPHBIX H3ICTHH B COOTBETCTBHH CO cOOpHHKOM penenTyp
(11.8.1.4, mpunoskenue 8 CanlluH 2.3/2.4. 3590-20).

______,.
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- Hanmenopanus Omon u- KYIMHAPHBIX M3/IETHH, YKa3aHHBIC B MEHIO, cdorBeTcTBy}oT _
HAUMCHOBAHHAM B HCIONL30BAHHBIX COOPHHKAX pELeEnTyp (TeXHcmoquecxux KapTax) |
(paspema I m.2.8 CanlluH 2.3/2.4.3590-20).

3anpemennble 6101 (MHINEBas HPOAYKIHIL) B MEHIO 0TCYTCTBYIOT (11.8.1.9, HpHJIG}KeHHe 6
CaulTuH 2.3/2.4.3590-20). : _

C-BUTAMUHH3AINS, COTTIACHO MOSCHUTETLHOMN 3aITUCKe, IPENYCMOTPEHA TIYTEM  €XKEIHEBHOIM
3aK7TajKy B TpeThH Omoza (11.8.1.6 npunoxerue 10 CanllaH 2.3/2.4.3590-20).

CorJIa;:Ho TIOACHUTeNLHOM 3amucke, TPOQHIaKTHKA HOX - HeUIUTHEIX 3a60NeBaHmil
OCYIIECTBISIETCS TyTeM BBEAECHHS B. PAalHOH HOJMPOBAHHOM COMH,  4TO 'COOTBETCTBYET
TpeboranusaM 11.8.1.6 upunoxenne 10 CanlluH 2.3/2.4.3590-20. :

B MeHIO COOIIONEHE! TpeOOBaHMA 10 Macce mopLuil Oaron u nyIHHapHLDc H3MIENHH . IS
yJaruxcs 7- 11 mer (1.8.1.2, npunoxenne Ne 9 tabmmma 1 CanlIuH 2. 3/2 4.3590-20):

JIJI;L yuamuxces 7-11 mer

Macca Nopuui G0 B rpaMMax.
Hassanue Gron : ! , 7-11 ner

daxTHgeckas | HOpMHpyeMas
Kama, OBom;Hoe SIMYHOE, TBOpOJKHoe MSCHOE 150 j . 150-200
6mono :
3axycka (XOJIOJIHOE: ﬁmono) (canar, OBOIJJ;H " 60 ' 60-100
T.11) : :
ITeproe 6010 ; _ 200-250 200-250
Bropoe 6momo (MscHoe, pwibHoe, Gm0T0 W3 100 ' 90-120
MsCa OTHIHI) bad ; ;
[aprup 150 150-200
Tperre Gmono (KOMHOT KHCEJb, Yaif,HamuToK - 200 180-200
KOGEHHEI, KaKao, COK) "
OpykTel A 100 : 100
Cymmaprble 00beMBI GITI0A MO TpHEMaM MTHITH COOTBeTCTBy}OT TpeOoBaHUAM I, 8 1.2
npunoxenne Ne 9 tabnuna 3 CanlluH 2.3/2.4.3590-20):
Jns ygamuxes 7 -11 net
; - @axTHYeCKHE CYyMMapHEIe Hopmupyemzie :
Hazpanue 6o 00beMBI 0I1r01 110 IPHEMaM [HIH | CyMMAapHbIe 06beMEl G110
: (B rpammax) 110 IIPHEMaM IHIH
B cpeareM 3a 10 mHeit (B rpammax, He MEHEE)
3aBTpak : 550 500
06615 BRL) 700
3aBTpaK COCTOMT M3 TOPAYHMX MOJIOYHBIX GIOL M rOpSYMX HATIHTKOB (Kalla KHAKAT
MONOYHAsS PHUCOBas, Kakao C MOJIOKOM), TBOPOXKHBEIX 0oz (3amekaHKa M3 TBOPOTa), CEHIp
TIOPHHMOHHBIH, OMJIET, TOPAIUX HANUTKOB (Yall ¢ JIMMOHOM, KHCEIb); 38KYCKH, MSCHBIX I
PBIOHBIX OJIFOJT, FAPHEPOB, npe,z[y(:MorpeHa BBIZIaYa CBEXUX DPYKTOB.
Obex mo cocraBy MUIIEBBIX MPOAYKTOB H IOTOBBIX GJIOA COCTOMT M3 3aKYCKH, TOPSHHX
IEPBLIX  GMION, MICHBIX, PEIGHBIX O/roz, rapHUPOB, HAMUTKOB; IPEIyCMOTPEHA — BblZaua

pyKTOB.

.‘ /‘7’ r—""'
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Pacmipesenenue sHepreTHyeckoii
YUHTHIBAs

4TH SKCHEPTIquv
!r 3\;{; :

UeHHOeTH Omrox 1o PUEMY  TTHILH (BaBTpaK 5§ 066}1),
- peOBIBaHHE JeTeH B 00pa30BATENBHbIX yqpe}K;:eHHxx GOOTBeTCTByeT HOpMaM

U (mpunoxenre 10, Tabmuna 3 CanlluH 2 3/2.4. 3590-20) 20 - 25% (3aBTpa1<) 30- 35% (06e;[) oT
CYTOUHOM KaJI()pIdI/IHOCTK

1 Hemens

“7-11.1met

Ipuem

TTHINH

Jun Henemm
[ P

KaJIOpUHHO

Cpenusist

.

CTh
THEH

3a

Cpennmit %
MTHIEBOHA

" HEHHOCTH
3a HEICTIO

‘3aBTpaK

555

541

531

587

522

20-25

547,2

23

CyTouHas KaJOpHHHOCTE 2350 KKaj- .1'0'0%, 3aBTpaK: 470Kkkan - 587,5 kxkan 20%- 25%

oben

1822

70

720

764

706

30-35

756,8

[32

CyTtounas KEUIOPHf'IHOCTI: 2350 kxan- 100%,

oben 30% - 35%

705 KKa - 822 5 xKkan

3aBTpakx
uoben

1377

1313

1251

1351

1228

50-60

1304

35

2 Henemnms

[Tprem

Jun venenu

TTHIITH

3.,

Cpennss

| KamopHuitHOC

Th 3a 5 gHel

- Cpeanit
%
THIIEBON

| IEHHOCTH

3a HEZEIO

3aBTpaK

545

586

587 .

564

587

20-25

573,8

24

Cyroynas

KaJIOpHiin

0CTE 2350 Kxan- 100%, saBIpak: 470Kkan -587,5

kxan 20%-25%

oben

723

739

122

703

741

30-35

725,6

31

Cyrounast Kanopﬂ_ﬁndcrb 2350

KKaJl- 100%, oben

30%-35%

705 xkan - 822,5 kxan

3aBTpax
nobexn

1266

1325

11309

1267

1328

50-60

12994

%)

Pacripenienenne cyTo4HoH MOTPeGHOCTH B IIHINEBLIX BELIECTBAX 10 TPHEMY LK (3aBTpak -
H o6ex), y4urbiBas npeObIBaHHE JeTedl B 06Pa3OBATEIBHEIX ydpexaeHusx 7-11 mer
COOTBETCTBYET HOpMaM (TpHioxeHue 10, Tabmmma 1 -CanlluH 2.3/2.4.3590-20) 50-60% ot
CYTOYHOH KaJIOPHHHOCTH, 9TO COCTABISET:

/
o puanan OBY3 «Llentp ruruenst u snwaeMaoAorHl
B Kpacnosapexom Kpaes

AQ uKEW», . Kpacsosap, MHH 23080581¢
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Bospacr |

OHepreTHYecKas
LIEHHOCTH KKaJI,

3aBTpaK
JIHEH)

(3210

‘benku, r

3aBTpaK 10

(3a
nHeit) ;

Kepl, T

 3aBTpak 3a 10 ameit

) _

YINeBOMBLT
3aBTpaK (3a 10 gueit)

| moxasar

®axTHy
ecKHe

Hopmup
IoKasare

(B 'kKai,
HE
| MeHee)

yeMBble

JINH

- QaxkTHy
| TIOKA3aT

(B

YEMEIE |
Imoxkasar
(<3958
(8

Tpammax

CCKHE
€I

rpaMma

X)

MeEHee) -

Hopmnp
€CKHe

| TpamMma

'X)

dakTuy

nokasar
em (B

Hopmup

YeMBIE |
nmoxasar
e
B2
rpaMmax
- HE
MeHee)

‘DakTHy
ecKHe

TTOKa3aT
e (B

rpamMma |-

Hopmupye

MEIe
TOKasaTen
1 (B
rpaMMax, |
HE MeHee)

470-
- 587.5

1851 1154

19,25

15,8-
19,75

67-83.75

Bospact |

OHepreTHIecKas

EeHHOCTE

obex (3a 10 auei)

KKAaJI,

Bemxu , T _
06en (3a 10 mHeir)

XKupel, r
ober (3a 1

0 nmeit)

Vrinesoasi,r
oben (3a 10 nueit)

)

dakTuy
ecKue
oKa3ar
el

( B

rpaMmax

MeEHee)

Hopmup
yeMEIe
II0Ka3aT
eJIn
(B kxam,

HE

Daxtuy
ECKHE
MOKAa3aT
el
TpaMMa

X) "
. MeHee)

Hopmup
yeMbie
HoKa3aT
emu

(B
rpaMMax
HE

‘B

~110Ka3at

daktuy
ecKHe

e
rpaMma

X)

B

Hopmup
yeMbIe
1oKas3ar
end

(B
rpaMmax
; “He
MeHee)

DaxTuy
ecKue
moKasar
el
rpaMma

X)

B

Hopwmupye
MEIE
moKasaTen

b

(B
rpammax,
He MeHee)

7-11 met

7412

705 ~
822,5

256

23,1-

27,0

24.5

23,7-
27,7

103

100,5-
1173

Bospact

LICHHOCTB

OHepreTHyecKas

KKaJT,

3aBTpak+ obex

benkn, r/saBrpax+
oben

oben

JKupsl, r/3aBTpaK+

VYraesonrr,r/
3aBTpak+ oben

DaxTru
ecKHe
TOKa3ar
eITH

Hopmup
_ yeMEie

_IIoKazare

m
(B Kxai,
HE
MeHee)

daxTry
LGCKHE
moKas3ar
el
rpamMMa

X)

Hopmup
YEMBIE

B
(3
rpaMmax
: He
MEHEe)

B

IIoKa3are.

Ddaktry

ECKHe

Imoxkasatr
(el

Hopmup
‘yemble
II0Ka3aTe
Bzt

(8
rpaMmax
: He
MeHee)

Qaxruy
ecKie
10Ka3ar
e

( B
rpaMma

X)

Hopmupy
~ eMble
HoKa3are
o4

(B
TpamMmMmax,
HE
MEHee)

1175-
1410

38.5-

1462

39,5-

'
J\Ha)? ’(%EYB «

183,9

EHTD FHTHEHbI H

167,5-

PITH/IEMHOAOTHH
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Ilo pesy/ibTaTtaM = aHald3a HaKONHTETBHOH -~ BEIOMOCTH  BBHIUIOJHECHHS HOPM — TTHTAHUS
BO3PACTHOH KaTeropuu jered 7-11 rer, ydammuecs o6ecneqeﬁm CpeIHeCYTOYHBIME Hab0opaMu
NHMIIEBOH MPOLYKIMK (Ha 1 yYamIerocs), uTO COOTBETCTBYET TPEGOBAHHSAM (m8.12
npusoxente Ne 7 rabmina 2, CaulluH 2.3/2.4,3590-20).

R )

3aBTpak.

Hamnmenopanue
rPYIIb] MHIIEBOH
HPOIYKLIHH

rpamMma

Hopma
HOpoIyK
LHH B

XT
(HeTTO)
coriac
HO
TPHITO
HKEHHIO
Nel2

KOJIH‘-IGCTBO ITPIIHGBD[/I HpO,[[yl(]_[HH B HETTO 110 IHAM B rpammax Ha
OIHOTIO '-IGJ'IOBBK&

Kaprodens

37.4-
46,75

KucrioMmomnounsie
HOPOAYKTHI

20

Konmurepckue |
H3JIeNHs

" Kaxkao

KpymsL,60608k1e

MakaponHsre
H3JEMHs

Macno _
PacTHTEIbHOE

Macno
CITUBOYHOE

~|Momoko

Myka

Msco

(OBOIIIH,3e]IEHE

[Ituima

Prida

Caxap

CMeTaHa

COKH

Cons

Creunn

CyxobpyKTe

Ceip

_ | Tsopor
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Crry 5 _,:77: K 9KCIepIyo) _aa.J\ 50 7 \ o
a2 50 o: 7L JL 0% Mﬂr//o 7 ?@/K s
\opykrsr | 50,00 | -~ 100| | 8| 150 61,6|
| [Xne6 SRRE T P T = T __
| |MuICHHYHBIH 37,50 - 30] 8 15| - 25| 25| 38,8|
Xneb piKaHoi 20,00 et 20| 25 g A
Yait 025 | A R R ‘ . 0,5

shifia L1 SR NS ] L ' 10

3asTpak u o0exn

HopmMa
HOpPOIYKIL
‘MU B
rpamMmax
r (HeTTO)
| COr1acHo
IIPHIIOAKE
a0 Ne
12

B
_ , cpenHe
KonuuecTBo MUiieBoi NPoayKIHU B HETTO 110 JHAM B rpaMMax Ha M 3a
OHOTO YeJIOBeKa J HEZEIO
(10

Ak

HavmeHoBaHue
FPYIUIBL
TMUIIEeBOH
NPOAYKIHH

 Kaprodeisb 112,00
KucmoMonouHsle |
MPOOYKTHL 90,00
[Konmurepckue P _ 4%
V3ACTHA ; 6,00 : ; : _ 9
KodeHpii i Lt .
HAIHTOK 0,50 | 0 ] ' ; ; : i 1,2

Kpymsi,60608e1e | 27,00
-MakapoHmbIe i
W3TEIHs ~ 19,00 e 1y
Macino ; j ; (%
ACTHTENLHOE 7,5-9,00 : | 9,2
Macno g : : - :
CTHBOYHOE 15-18,00 ik : ' : 14,67
150- N |
Momoko 180,00 - i ) 130
Myka 7,5-9,00 ] B ' _ 2,2
Msco | 42,00 1: 178 : ' 76,8
ST — :

Opomm,zenens | 168,00 27 ; ) , 204,83
TTTuua 21,00 : : _ -64,32|
Priba 29-34,80 - 38,5
Caxap - 115-18,00 : 1 23,3
CmeTtaHa 1 5-6,00 : ] _ i 5,55
-100-
Coxn 120,00 ( ' 46
Cons 1,80 | ; ‘ : 23,7
Criewn 0,50 AR L : 1 0,03 0,304
Cyxo(hpyKTEL 7,5-9,00 ' ' 0 15 52 |

L Crip 5-6,00 ' g 34 0 o 12 58
/' [Tsopor 25-30,00 i AR A pny R S R TR e
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12000 v 3bg 203 148 9 o g 159

mwensansd | 75-90,00 | 8 98 6 79
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100,850,801y Lol U
202400 0

7.BIBOA; OCHOBHOE (opranmzoranuoe) 10-1HeBHOE MeHO (3aBTpak u 06ex), paspaboTaHHOE
Ynpasnenuem 00pasoBaHus aIMUHHCTPAIHH Kpeinosekoro paitona Kpacronapcxii Kpaii,
- 352080,'KmeOBcRHI‘«i'p-H, cranuna Kpeinosckast, yania Opmxonukumse, 74 mis OpraHH3anuy
[MTaHuA  ofydarommxcs B Bospacre 7-11 7eT - 06Ieo6pazoBaTeTbHIX YIpexaeHIH
MYHHMIHIATEHOTO  06pasoBanms Kpbuiosckuii  patton ma 3HMHE-BECEHHHUI  TepHON
COOTBETCTRYIOT TpeboRaHuAM pasfena 11 1.2.8; pasnena VIII, m.8.1, n.8.1.2, n.8.1.3; m.8.1.4;
n.8.1.6; 8.1.9 CanlluH 2.3/2.4.3590-20 «CaHHTapHO-3MH IEMUOTOTHYeCK e TpeboBaHus K-
- OpraHu3alMK 0BLIECTBEHHOIO [IHTAHWA HACEICHHSA», o

 3aBenyroLmi CAHHTAPHO-OIHICMUONOTHUSCKIM OTIEOM, 7/4 /AR Al
e b e gl / ~ T.H. Ioxunenxosa
4/. :

Bpay o obimeit THIHEHE

guanar DBY3 «llewrp rurmens w smiaemuosorim
B Kpacuozapekom Kpae» |

AO «KBHx, . Kpacronep, VIHH 2308059160, a4, (1087), 03.24, T 40000




